XLVII. Markgraf Ludwig der Römer vereignet dem Marienaltar in der Kapelle vor dem Buserhausenschen Thore in Kyritz Gebungen aus der Münze, am 9. Januar 1361.

Nouerint vniuersi etc. Quod nos Ludowicus Romanus etc. nostro et illustris principis Ottonis etc. Ob iugem Magnificorum principum Marchionum Brandenburgensium predecessorum

nostrorum, nostre, heredum et Successorum nostrorum animarum memoriam Et specialiter ad instantem requisicionem discreti viri Bordekini Senioris, Cuius in kyritz, fidelis nostri dilecti, Appropriauimus, donauimus presentibusque appropriamus et donamus sex frusta reddituum annuorum in moneta dicte Ciuitatis nostre kyritz sita, de dicta moneta singulis annis in festo sancti Martini deriuanda, que idem Bordekinus prius a nobis nomine pignoris tenuit et possedit, Ad altare beate Marie virginis situm in Capella foris Ciuitatem ante ualuam versus wulsterhusen, perpetuis temporibus iusto proprietatis titulo quiete et pacifice sine impedimento quorumlibet pertinenda, Renunciantes etc. In cuius rei etc. presentibus hufenero, Trutenberg, Jo. de waldow, militibus, Mathya de Bredow, Coquine nostre magistro, et Alhardo Ror cum ceteris. Datum kyritz, Anno Sexagesimo primo, Sabbato proximo post festum Ephyphanie domini.

Aus dem Magogky'schen Copialbuche No. XV.

**XLVIII. Markgraf Ludwig der Römer vereignet Gebungen auf Antrag der Bürger Völle dem Katharinen- und Marien Magdalenen=Altar in Kyritz, am 9. Jan. 1361.**

Nouerint vniuersi etc. Quod nos Ludowicus Romanus etc. nostro et illustris fratris nostri etc. Ob iugem et perhennem animarum Magnificorum principum Marchionum Brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostre, heredum et Successorum nostrorum memoriam sempiternam et specialiter ad instantem requisicionem discreti viri Henningi Bollen, Cuius in kyritz, fidelis nostri dilecti, appropriauimus, donauimus presentibusque appropriamus et donamus Quatuordecim frusta cum octo solidis denariorum Brandenburgensium reddituum annuorum in moneta dicte Ciuitatis nostre kyritz sita et de dicta moneta singulis annis in festo beati Martini deriuanda, quorum reddituum Idem henningus duo frusta cum octo solidis denariorum Brandenburgensium a hynrico Ertmer ciue ibidem et duo frusta a Cunone, dicto Paris, que quondam Johannes de tzigefor possidebat, sua propria pecunia comparauit, Residua vero decem frusta dictus Henningus cum prefecto in kyritz et aliis suis patris a nobis in pheodum tenuit et possedit, ad altare in Ecclesia Parrochiali dicte Ciuitas kyritz situm, in honore sancte katherine virginis et Beate Marie Magdalene consecratum, perpetuis temporibus iusto proprietatis titulo quiete et pacifice sine impedimento quorumlibet pertinenda. Debebit etiam Altarista siue presentatus ad dictum altare per plebanum in kyritz, qui pro tunc fuerit, singulis annis videlicet quarta feria post diem sancte katherine ad peragendum anniuersarium quondam Henningi Bollen et Margarethe ipsius vxoris, Lamberti Bollen quondam prefecti in kyritz et omnium dicti henningi parentum tam precedentium quam succedentium de dictis redditibus dare plebano in kyritz, qui pro tunc fuerit, quatuor solidos denariorum Brandenburgensium, Cuilibet Cappellano et altariste, qui presens fuerint, sex denarios, Rectori scolarum, si cum scolaribus presens fuerit, duos solidos et Custodibus ecclesie vnum solidum denariorum Brandenburgensium, Ad quod faciendum Plebanus in kyritz ipsum Altaristam compellere tenebitur et debebit. Residuum vero de dictis redditibus ipse altarista sibi, qui pro tunc fuerit, reseruabit. Si eciam dictam Monetam nostram mutare vel ad alium locum nos trans-